
Poznejte zblízka

MORAVSKO-
KRUMLOVSKO

Krajina lesů, památek a víry. 
Malebný kraj láká na nejeden 
zámek, největší dílo Alfonse 
Muchy, k půvabné poutní 
kapli sv. Floriána i na místo se 
zázračnou vodou a madonou. 
K tomu ochutnáte meruňkové 
dobroty, ručně si vyrobíte papír 
a zaplavete si.

Vydala Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 
© Jižní Morava – fotobanka, autoři: Štěpán Dvořák, 
Vladan Müller. Více najdete na jizni-morava.cz 
a znojmoregion.cz

Projekt “Posílení marketingových aktivit a rozvoj nabídky destinace 
Jižní Morava” byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.



MORAVSKÝ KRUMLOV
Až si projdete zámek 
s překrásnými arkádami a hlavně 
expozicí Muchovy Slovanské 
epopeje, vyhlédněte ze zámecké 
věže po kraji a vydejte se do 
centra Moravského Krumlova. 
Projděte si zbytky hradeb 
s baštami ze 13. století, třeba 
podél ulice Pod Hradbami.

VEDROVICE
Vedrovice oplývají 
archeologickými nálezy. Ty vám 
přiblíží naučná archeostezka Po 
stopách prapředků a sympatické 
muzeum, kde vás zapojí i do 
zábavného kvízu. Děti ocení 
před muzeem velkorysé hřiště. 
V sousední Venkovské stodole 
uvidíte třeba původní větrné kolo.

HLUBOKÉ MAŠŮVKY 
Významný poutní areál Hluboké 
Mašůvky obnovil Raduit de 
Souches. Slavný velitel, který 
roku 1645 ubránil Brno před 
Švédy. Dodnes živé poutní místo 
vzniklo kolem léčivého pramene 
se zázračnou vodou, v kostele tu 
najdete milostnou sošku Panny 
Marie de Foy.

ZMOLSKÝ PIVOVAR
Nikoli na višně, do Višňového 
zajděte na pivo! Rodinný 
Zmolský pivovar se strategickou 
polohou přímo na cyklostezce 
Moravia výborně vaří a v pivu se 
vyzná. I pěšky dojdete k blízké 
vyhlídce Stará hora s půvabným 
altánem pro piknik a královským 
výhledem.

BOHUTICE
Arkádový zámek v Bohuticích 
hostí výjimečnou expozici 
Křížové cesty s 54 sochami ze 
vzácného cedru, které vypráví 
Ježíšův příběh. Odtud se vydejte 
naučnou stezkou pátera Práška 
k Lurdské jeskyni. V červenci 
zavítejte na Meruňkový festival 
a v říjnu na Podzimní slavnosti!

AQUAPARK ÚNANOV
7 kilometrů od Znojma objevte 
pohodové koupaliště Pohoda. 
Aquapark se vzrostlými stromy 
okolo milují děti pro tobogan 
úctyhodné délky s několika 
zákrutami. K tomu brouzdaliště, 
vodní jeskyně, plážový volejbal... 
a hned po ruce stejnojmenný 
autokemp.

STARÝ ZÁMEK 
JEVIŠOVICE
Malebné městečko Jevišovice má 
jednu z nejstarších kamenných 
přehrad střední Evropy, dva 
zámky a zříceninu navrch. 
Renesanční Starý zámek nabízí 
nejen 2 prohlídkové trasy. K 
Jevišovické přehradě, nejstarší 
vodní nádrži Moravy, si zajděte 
zarybařit.

RUČNÍ PAPÍRNA 
ŽELETICE
Želetická Stará škola nevyučuje 
matematiku, ale jak vyrobit 
papír tradičním manufakturním 
způsobem, jak to dělali předkové 
už před 2 tisíci lety. Kromě 
zážitkové exkurze si otestujete 
výrobu vlastního papíru 
s průsvitkou, psaní brkem nebo si 
vyrazíte slepotisk...

Náš tip: KRUMLOVSKO-ROKYTENSKÉ
SLEPENCE
Ochutnali jste už mandlovku nebo mandlovíno? Ne? To musíte do 

Do Moravského Krumlova nejen na Epopej! Projděte se 
zámeckým parkem a nespěchejte. Uvidíte vzácné jehličnany, 
zahrajete si oblíbený discgolf. Dojděte až k prastarému 
židovskému hřbitovu na okraji parku. Některé náhrobky staré
stovky let už ani nemají čitelné písmo. Výlet korunujte 
15kilometrovým výšlapem naučnou stezkou Krumlovsko-
rokytenské slepence. Vede národní přírodní rezervací 
a po cestě potkáte kromě 
vzácné fauny a flóry poutní
kapli sv. Floriána. Za 
napoleonských válek se tu
utábořili Francouzi a kapli 
používali barbarsky jako stáj
a ševcovskou dílnu. Dnes to 
naštěstí vůbec nepoznáte. 
Zato ten výhled...

znojmoregion.cz

VODNÍ NÁDRŽE 
VÝROVICE
Dopřejte si lesní terapii 
v malebném kraji a koupačku ve 
Výrovické přehradě. Nádrž má 
písčitou pláž a nečekaně teplou 
vodu, příjemný kemp nechybí. 
Pláž jako z pohádky má i blízká 
nádrž Horní Dunajovice – přibalte 
si inline brusle pro cyklo okruh 
Vinař.

MIROSLAV
Město Miroslav zve v létě na 
meruňkobraní s jarmarkem 
a historickým programem. Na 
prohlídce zámku s úžasnými 
stropy projdete i žalářníkův byt. 
Blízká národní přírodní památka 
Miroslavské kopce chrání flóru 
i faunu. Možná uvidíte kudlanku 
nebo otakárka!

1

5

9

3

7

10 11

2

6

4

8




